
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 24-08-2017   N.84

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il Decreto Sindacale n.1382/2015 di assegnazione delle Responsabilità dei servizi e degli
uffici comunali

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICORDATO CHE questo Territorio, è stato oggetto di eventi sismici eccezionali, nei mesi di
agosto/2016, Ottobre 2016, e il 18/01/2017;

CHE tali eventi sismici hanno seriamente danneggiato il patrimonio edilizio pubblico e privato,
ricadente nel Capoluogo e nell’intero territorio;

CHE a seguito del sopralluogo AEDES, come certificato nella relativa scheda del 27.01.2017
n.73325,  parte del soliaio di calpestio della sala consiliare della sede comunale, e precisamente
quello sopra il garage comunale, è risultato danneggiato dal sisma con esito di inagibilità di tipo
B;

CHE necessita intervenire al fine di ripristinare l'agibilità della sala consiliare comunale
mediante intervento di rinforzo strutturale redatto da tecnico abilitato e specializzato in calcolo
strutturale antisismico;

VISTO che l'Ing. Bucci Romeo è stato uno dei progettisti dell'intervento di miglioramento
sismico dell'edificio sede comunale recentemente realizzato, che non aveva però riguardato il

N.  170 del Registro generale

Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO REALIZ=
ZAZIONE RINFORZO SOLAIO AULA CONSILIARE SEDE COMU=
NALE POST-SISMA - ING. ROMEO BUCCI



solaio in questione, e che a minor prezzo ma con garanzia di qualità professionale data dalla
conoscenza della struttura, potesse redarre in tempi brevi la progettazione dell'intervento
necessario per il riutilizzo della sala consiliare comunale;

CONSIDERATO che l'Ing. Bucci, contattato direttamente per la progettazione di cui trattasi, ha
presentato preventivo per le prestazioni professionali relative alla redazione del progetto di
rinforzo solaio sala consiliare, pari ad € 1.000,00 oltre IVA e cassa;

RITENUTO dover dare corso alla procedura per l’affidamento all’esterno dell’Ente della
progettazione di rinforzo parte del solaio di calpestio sala consiliare comunale per rispristino
agibilità  nel rispetto della vigente disciplina del Codice dei contratti pubblici, garantendo la
qualità delle prestazioni nel rispetto dei principi di economicità, trasparenza, efficacia,
proporzionalità e correttezza;

CONSIDERATO, quindi, che alla luce delle disposizioni in precedenza richiamate, alle
caratteristiche proprie del servizio in parola ed alle linee guida emanate dall’ANAC in merito
alle "procdedure di affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatore
economici"  ed in merito agli "indirizzi generali sull'affidamento dei servizi attinenti
all'architettura e l'ingegneria" risulta del tutto ammissibile dar corso alle procedure per
l’affidamento diretto del medesimo, aggiudicandolo ad un professionista individuato in maniera
diretta;

VISTO l'art. 36, comma 2, lettera a), del Codice dei contratti pubblici (importo inferiore ad €.
40.000,00 I.V.A. esclusa);

CONSIDERATO che l'Ing. Romeo Bucci C.F. BCCRMO69E06A258D risulta iscritto
nell'eneco speciale dei professioniti di cui all’art.34 del decreto legge 17 ottobre 2016 n.189;

DATO atto che il suddetto intervento rientra tra quelli assentibili ai fini del rimborso ai sensi
dell’ordinanza DIP/TERAG16/0064447 del 23.11.2016 nella voce n.7 “Misure provvisionali
eseguite sia attraverso interventi di somma urgenza sia in amministrazione diretta”, in
attuazione dell’OCDPC n.388/2016;

VISTO il T.U. Enti Locali n267/2000;

Tutto cio' premesso e considerato

DETERMINA

Che le premesse costituiscono parte integrale e sostanziale del presente atto come sopra
riportate;

Di affidare all'Ing. Romeo Bucci la progettazione completa del rinforzo strutturale di parte del
solaio di calpestio della sala consiliare comunale per  la somma totale di € 1.000,00 OLTRE
IVA e cassa;

Di dare atto che la somma totale di € 1.268,80 è da imputarsi all'ex cap.5765 missione 11
programma 2 per le lavorazioni di cui trattasi;

Di liquidare il compenso spettante all'Ing. Bucci Romeo previa acquisizione di regolare fattura
di legge e verifica situazione contributiva;
AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 84 del 24-08-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 84 del 24-08-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 02-09-2017

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 02-09-2017 al 17-09-2017.
282
Micigliano, li 18-09-2017

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 84 del 24-08-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


